
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Εξωτερικών

3 Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. Φ25α/180566/Δ4 

Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εμπειρογνω-
μόνων στο πλαίσιο της επέκτασης της Πράξης 
«Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη Σχολικών 
Μονάδων ΕΠΑΛ», με κωδ. ΟΠΣ 5010706, του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 
297 Α΄) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265 Α΄), όπως τροπο-
ποιηθείς ισχύει.

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 
υπουργική απόφαση με Θέμα: «Τροποποίηση και αντι-
κατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 
(ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 
Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πρά-
ξεων.» (ΦΕΚ 3521/Β΄/1.11.2016), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις.

4. Το άρθρο 13 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

5. Το ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄) «Δομή και λειτουργία 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 55 παρ. 4, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρα-
τηγικής 2012-2015», όπως έχει τροποποιηθεί με το 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄), το ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33 Α΄) 
και το ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α΄) και ισχύει.

7. Τους Κανονισμούς 1303/2013 (ΕΕ L 347/20.12.2013) 
και 1304/2013 (ΕΕ L 347/20.12.2013) του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όπως ισχύουν.

8. Το άρθρο 6 παρ. 3 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/
Α΄/16.12.2015) σχετικά με τη μετονομασία της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων σε Επι-
τελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων / Τομέα Παιδείας.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9.5.2016 (ΦΕΚ 
1406/Β΄/19.5.2016) κοινή υπουργική απόφαση περί 
«Αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή 
ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Τομέα Παιδείας” [...]».

10. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23.2.2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

11. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22.9.2015) περί Με-
τονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

12. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/5.11.2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

13. Το π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ 37/Α΄/28.2.2018) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

14. Την υπ’ αριθμ. 52935/Υ1/30.3.2018 (ΦΕΚ 1227/
Β΄/2.4.2018) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 631

2983

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.29 20:11:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2984 Τεύχος ΥΟΔΔ 631/29.10.2018

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Υ1/158719/24.9.2018 
(ΦΕΚ 4222/Β΄/26.9.2018) όμοιά της.

15. Την υπ’ αριθμ. 159748/Υ1/25.9.2018 (ΦΕΚ 539/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./26.9.2018) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων».

16. Την υπ’ αριθμ. 40023/Υ1/9.3.2018 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 867/Β΄/12.3.2018), με θέμα «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με 
εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυ-
πουργού» στους Γενικούς / Διοικητικό και Τομεακούς 
Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αριθμ. 136215/ΓΔ1/14.8.2018 (ΦΕΚ 3525/
Β΄/21.8.2018) όμοια της.

17. Τη με αριθμ. πρωτ. 15907/17.11.2017 απόφαση 
Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - 
Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ» και MIS 5010706 
στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει (ΑΔΑ ΩΡ0Ι465ΧΙ8-ΘΧ3).

18. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Ομάδας 
Εμπειρογνωμόνων για την υποστήριξη της Συντονιστι-
κής Επιτροπής Έργου στο πλαίσιο της επέκτασης της 
Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη Σχολι-
κών Μονάδων ΕΠΑΛ», με κωδ. ΟΠΣ 5010706, του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά 
Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Τη σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εμπειρογνω-
μόνων στο πλαίσιο της επέκτασης της Πράξης «Μια 
Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων 
ΕΠΑΛ», με κωδ. ΟΠΣ 5010706, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Αν-
θρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθη-
ση», ΕΣΠΑ 2014-2020.

Β) Ορίζουμε τα μέλη της Επιτροπής αυτής ως εξής:
1. Κονταξής Αθανάσιος του Ιωάννη, ΑΔΤ Χ 163712 

ΕΔΙΠ, Τμήμα Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτισμού 
(ΕΜΠΟ), Σχολή Διεθνών Σπουδών Επικοινωνίας, Μέσων 
και Πολιτισμού, Πάντειο Πανεπιστήμιο

2. Σιγανού Άννα του Μενελάου, ΑΔΤ ΑΖ 026298, πρ. 
Σχολική Σύμβουλος ΠΕ06, Εκπαιδευτικός

3. Δεδούλη Μαρίνα του Αγγελή, ΑΔΤ ΑΑ 013022, Ψυ-
χολόγος, πρ. Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02

4. Λαμπίδη Άννα του Χαραλάμπους, ΑΔΤ ΑΒ 296838, 
Ψυχολόγος, Επιστημονικός Συνεργάτης του Ινστιτούτου 
Υγείας του Παιδιού (ΙΥΠ) και του Αθηναϊκού Κέντρου 
Μελέτης του Ανθρώπου (ΑΚΜΑ), πιστοποιημένη Ψυχο-
θεραπεύτρια

5. Νικολάου Νικόλαος του Γεωργίου ΑΔΤ ΑΚ 518666, 
πρ. Σχολικός Σύμβουλος Μηχανολόγων ΠΕ12, πρ. υπεύ-
θυνος ΓΡΑΣΥ

6. Αθανασόπουλος Ανδρέας του Διονυσίου, ΑΔΤ 
ΑΜ 615507, Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου, Γεωπό-
νος Εκπαιδευτικός ΠΕ88/ΠΕ86

7. Ασκούνη Νέλλη του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΙ 035962, Ανα-
πληρώτρια καθηγήτρια ΕΚΠΑ, τμήμα ΤΕΑΠΗ, Κοινωνιο-
λογία των εκπαιδευτικών πρακτικών

8. Τουντασάκη Ειρήνη του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΑ 052104, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Κοινωνικής Ανθρωπολογίας, 
Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας, Πάντειο Πανεπιστήμιο

9. Καλοφωλιάς Αλέξανδρος του Παναγιώτη, ΑΔΤ 
Κ 201062, Πολιτικός Μηχανικός, Σύμβουλος Οργάνω-
σης και Διοίκησης

10. Πίττας Σταμάτιος του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΒ 495830, 
Κοινωνικός Λειτουργός στο ΚΕΔΔΥ Ευβοίας, Πρόεδρος 
στο Δ.Σ. του ΙΜΕΓΕΕ

11. Γεωργαλά Νικολέττα του Γεωργίου, ΑΔΤ X006335, 
Προϊσταμένη Τμήματος Εφαρμογών πρόληψης ΟΚΑΝΑ - 
Κοινωνιολόγος

12. Γρηγοριάδου Αλίκη του Γεωργίου, ΑΔΤ Σ 501413, 
Παιδοψυχίατρος, Επιστημονική Διευθύντρια Ελληνικού 
Κέντρου Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών (ΕΚΕΨΥΕ)

13. Καρβελάς Γεώργιος του Αντωνίου, ΑΔΤ ΑΒ 982681, 
Κοινωνικός Λειτουργός, Επιμελητής Ανηλίκων στην Υπηρε-
σία Επιμελητών Ανηλίκων και Κοινωνικής Αρωγής Χαλκίδας.

Γ. Έργο της Ομάδας Εμπειρογνωμόνων, είναι η υπο-
στήριξη και η επικουρία της Συντονιστικής Επιτροπής 
Έργου που συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. Φ25α/174411/
Δ4/17.10.2018 (ΦΕΚ 612/Υ.Ο.Δ.Δ./23.10.2018 υπουργική 
απόφαση).

Η Ομάδα, μελετά και επεξεργάζεται ανακύπτοντα θέ-
ματα επιστημονικού ενδιαφέροντος και καταθέτει τις 
σχετικές προτάσεις της προς τη Συντονιστική Επιτροπή 
Έργου. Η Ομάδα, μετά από απόφαση της Συντονιστικής 
Επιτροπής Έργου, δύναται να παράσχει και συμβουλευ-
τική υποστήριξη στους ακόλουθους τομείς και δράσεις:

1. Ενημέρωση, ευαισθητοποίηση και συμβουλευτική 
καθοδήγηση των σχολικών μονάδων ΕΠΑ.Λ, όλων των 
Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης της χώρας, 
κατόπιν αιτήματός τους, με στόχο την υποστήριξη των εκ-
παιδευτικών στην υλοποίηση του προγράμματος ΜΝΑΕ.

2. Διοργάνωση ενημερωτικών δράσεων.
3. Συνεργασία με άλλους φορείς στο πλαίσιο του προ-

γράμματος.
Για τα μέλη της Ομάδας των Εμπειρογνωμόνων δεν 

προβλέπεται αμοιβή, μπορούν ωστόσο να μετακινούνται 
για τις ανάγκες του προγράμματος, κατόπιν ειδικής από-
φασης της Συντονιστικής Επιτροπής ΜΝΑΕ. Τα έξοδα με-
τακίνησης των μελών της Ομάδας καλύπτονται από τον 
προϋπολογισμό της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - 
Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων ΕΠΑΛ», με κωδ. ΟΠΣ 
5010706, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020 και 
θα βαρύνουν τον κωδικό ΣΑΕ 2017ΣΕ34510056.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 25 Οκτωβρίου 2018 

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΜΕΡΟΠΗ ΤΖΟΥΦΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2985Τεύχος ΥΟΔΔ 631/29.10.2018

Αριθμ. 180231/Γ1 

Ανανέωση πρόσληψης άμισθου Ειδικού Συμβού-
λου, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνου 
Γαβρόγλου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1)Τις διατάξεις
α) του άρθρου 24 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 

λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών Οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29/τ.Α΄),

β) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΦΕΚ 31/τ.Α΄),

γ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22.9.2015),

δ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/2016).

2. Την υπ’ αριθμ. 206343/Γ1/9.12.2016 υπουργική 
απόφαση πρόσληψης άμισθων Ειδικών Συμβούλων, στο 
Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνου Γαβρόγλου (ΦΕΚ 678/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ._ΑΔΑ: 729Ε4653ΠΣ-7ΚΞ).

3. Τo α/α 389/11.10.2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα από 
το Γραφείο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, Κωνσταντίνου Γαβρόγλου.

4. Την ανάγκη στελέχωσης του Πολιτικού Γραφείου 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Κωνσταντίνου Γαβρόγλου, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε από 7.11.2018 την πρόσληψη σε θέση 
άμισθου Ειδικού Συμβούλου - Εμπειρογνώμονα ειδικού 
αντικειμένου, του ΛΑΜΠΡΙΝΙΔΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ του Αντωνί-
ου, με ΑΔΤ: ΑΙ 651621, συνταξιούχου εκπαιδευτικού με 
αντικείμενο θέματα Πανελληνίων Εξετάσεων Δευτερο-
βάθμιας εκπ/σης προκειμένου να προσφέρει τις Υπηρε-
σίες του στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνου Γαβρόγλου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 25 Οκτωβρίου 2018 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

  2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Με την Π13-57467/18.10.2018 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Γενικού Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων 

και Αναπτυξιακής Συνεργασίας του Υπουργείου Εξωτε-

ρικών, που εκδόθηκε σύμφωνα τις διατάξεις της παρ. 

6 του άρθρου 3 του ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα 

του “Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» (ΦΕΚ 

117/Α΄/5.6.2007), όπως ισχύει: προσλαμβάνεται από 

1.10.2018 ο Ιωάννης Γιώκας του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 

ΑΚ 935957), πτυχιούχος του Τμήματος Δημόσιας Υγι-

εινής της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 

του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Αθήνας, σε 

προβλεπόμενη θέση Ειδικού Συμβούλου με Μ.Κ. 13 της 

TE κατηγορίας στο Γραφείο του Αναπληρωτή Γενικού 

Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Ανα-

πτυξιακής Συνεργασίας του Υπουργείου Εξωτερικών, 

Νικόλαου Εξαδάκτυλου, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας έξι μηνών, που 

μπορεί να ανανεώνεται ανά εξάμηνο, κατά την κρίση 

του Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Εξωτερικών: 22851).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5346497557/25.10.2018).

  Ο Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας 

Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων 

και Αναπτυξιακής Συνεργασίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Με την ΔΙΔΚ/38974/25.10.2018 απόφαση των Υπουρ-

γών Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 55 και 56 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) 

και των άρθρων 23 και 24 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/

Α΄), αποσπάται, από 29.8.2018, η Μαρία Φυσεκίδου του 

Ηλία (ΑΔΤ Σ 158085), μόνιμη υπάλληλος με Α΄ Βαθμό και 

12ο Μ.Κ. του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, σε προσωρι-

νή ομοιόβαθμη θέση, που συστάθηκε με την απόφαση 

αυτή, στο Πολιτικό Γραφείο της Υπουργού Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης Μαρίας - Ελίζας Ξενογιαννακοπούλου.

Η μισθοδοσία της ανωτέρω θα βαρύνει τον προϋπο-

λογισμό του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. / Υπουργείου Διοικητικής Ανα-

συγκρότησης: 1768/25.10.2018).

Οι Υπουργοί

Διοικητικής  Πολιτισμού
Ανασυγκρότησης  και Αθλητισμού

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ  
ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2986 Τεύχος ΥΟΔΔ 631/29.10.2018

*14006312910180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


